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INFORMACJA PRASOWA 

 
 

NAJLEPSZE SZPITALE PUBLICZNE W POLSCE 

 
BFF opublikował wyniki 10. edycji zestawienia “Liderzy Zarządzania – najlepiej 

zarządzane szpitale publiczne”. 

 

Łódź, 21 listopada 2025 r. – BFF opublikował wyniki jubileuszowej edycji zestawienia „Liderzy 

Zarządzania – najlepiej zarządzane szpitale publiczne według BFF Banking Group”. 

To jedyny w Polsce rankingu, który koncentruje się na finansach szpitali. Zestawienie docenia 

jednostki publiczne, które prezentują wysoką jakość opieki medycznej idącą w parze z 

efektywnością ekonomiczną. Celem plebiscytu jest promocja najlepszych praktyk w publicznej 

ochronie zdrowia oraz sprawdzenie, które szpitale osiągają najlepsze wyniki zarządcze. 

Dodatkowo, projekt zwraca uwagę na inny, równie ważny aspekt funkcjonowania szpitali, 

mianowicie na jakość opieki nad pacjentami.  

Patronat honorowy nad tegoroczną edycją rankingu objęli: Marszałek Województwa Łódzkiego 

Joanna Skrzydlewska, Prezydent Miasta Łodzi Hanna Zdanowska, Rzecznik Praw Pacjenta, 

Centrum Monitorowania Jakości w Ochronie Zdrowia. Partnerami instytucjonalnymi są: Izba 

Polmed, Polska Federacja Szpitali, Federacja Przedsiębiorców Polskich, Ogólnopolski Związek 

Pracodawców Szpitali Powiatowych, Polska Unia Szpitali Klinicznych.  

„Na początku celem rankingu Liderzy Zarządzania było zdefiniowanie najlepszych praktyk, które 

mogły stanowić inspirację dla innych szpitali oraz być źródłem wiedzy dla władz samorządowych, 

uczelni medycznych czy ustawodawców i płatników systemu.” – mówi Krzysztof Kawalec, Prezes 

BFF Polska. „Z biegiem lat ranking ewoluował i dostosowywał się do kontekstu 

makroekonomicznego oraz aktualnej sytuacji w sektorze opieki zdrowotnej. Zyskał honorowych i 

instytucjonalnych partnerów, objął coraz większą liczbę szpitali i dostosował kryteria oceny. Dziś 

Liderzy Zarządzania to wiarygodne i cenione źródło wiedzy na temat kondycji finansowej szpitali. 

Jestem dumny, że jako BFF możemy w ten sposób kontrybuować do poprawy jakości informacji i 

świadomości na temat polskiej ochrony zdrowia” – dodaje. 

***  

Tegoroczni laureaci plebiscytu wybrani zostali w trzech kategoriach oceny efektywności 

finansowej, w związku z wysokością kontraktu z NFZ. Oddzielną kategorię oceny ekonomicznej 

stanowią NZOZ-y z właścicielem publicznym, czyli te szpitale niepubliczne, w których 100% 

udziałów posiadają samorządy, należą do sieci szpitali i posiadają kontrakty z NFZ za 2024 rok 

powyżej 50 mln złotych. Po raz czwarty wręczona została nagroda specjalna dla Szpitala 

Najbardziej Przyjaznego Pacjentom, według danych biura Rzecznika Praw Pacjenta. Z okazji 
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jubileuszu rankingu, wyjątkowo, przyznana została także nagroda dla Managera 10-lecia. 

Laureata wybrano na podstawie wyników ostatnich 10 edycji plebiscytu. 

Autorem obliczeń jest BFF Polska. Metodologia ustalana jest przez Radę Programową Rankingu 

Liderzy Zarządzania, w skład której w 2025 roku weszli: Radosław Moks, Przewodniczący Rady 

Programowej, Członek Zarządu BFF Banking Group w Polsce; prof. Jarosław Fedorowski, Prezes 

Polskiej Federacji Szpitali; Arkadiusz Grądkowski, Prezes Izby POLMED; dr Jerzy Gryglewicz, 

Ekspert rynku medycznego IZWOZ; Marek Kowalski, Przewodniczący Federacji Przedsiębiorców 

Polskich; Jakub Kraszewski, Przewodniczący Polskiej Unii Szpitali Klinicznych; Agnieszka 

Pietraszewska-Macheta, Dyrektor Centrum Monitorowania Jakości w Ochronie Zdrowia; Renata 

Ostrowska, Manager, Credit Risk Evaluation w BFF Banking Group w Polsce. 

 

Najlepiej zarządzane szpitale w Polsce: 

Lider 10-lecia 

Szpital Powiatowy w Radomsku 

Szpital Najbardziej Przyjazny dla Pacjentów 

Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu 

 

I. Kategoria: NZOZ-y z właścicielem publicznym 

Miejsce Pełna nazwa 

1 Szpital w Puszczykowie im. prof. S.T. Dąbrowskiego Spółka Akcyjna 

2 Kociewskie Centrum Zdrowia Sp. Z O.O. 

3 Tomaszowskie Centrum Zdrowia Sp. Z O.O. 

4 
Śląskie Centrum Reumatologii im. Gen. Jerzego Ziętka w Ustroniu Sp. Z O.O. 

Szpital Powiatowy im. Tadeusza Malińskiego w Śremie Sp. Z O.O. 

5 
Szpital Specjalistyczny w Zabrzu Sp. Z O.O. 

Copernicus Podmiot Leczniczy Sp. Z O.O. 

6 Szpitale Pomorskie Sp. Z O.O. 

7 Poddębickie Centrum Zdrowia Sp. Z O.O. 

8 Powiatowe Centrum Zdrowia Sp. Z O.O. w Kartuzach 

9 Warszawskie Centrum Opieki Medycznej "Kopernik" Sp. Z O.O. 

10 Centrum Zdrowia Mazowsza Zachodniego Sp. Z O.O. 

 

II. Kategoria: Kontrakt z NFZ od 40 do 199 mln zł 
Miejsce Pełna nazwa 

1 Wielospecjalistyczny Szpital Miejski im. dr E. Warmińskiego SPZOZ w Bydgoszczy 

2 Szpital Specjalistyczny Chorób Płuc "Odrodzenie" im. Klary Jelskiej  w Zakopanem 

3 Bielskie Centrum Psychiatrii - Olszówka w Bielsku-Białej 

4 Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Psychiatryczny w Radecznicy 

5 
Wielkopolski Ośrodek Reumatologiczny im. dr. Wiesława Romanowskiego w Śremie 

Wojewódzki Zespół Lecznictwa Psychiatrycznego w Olsztynie 

6 Szpital Pediatryczny w Bielsku-Białej 

7 Specjalistyczny Szpital im. ks. Biskupa Józefa Nathana w Branicach 

8 Powiatowy Zespół Szpitali w Oleśnicy 
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9 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA w Łodzi 

10 

Szpital Powiatowy w Sławnie 

Zespół Opieki Zdrowotnej w Strzyżowie 

Samodzielny Publiczny Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Międzyrzeczu 

Wojewódzki Szpital Psychiatryczny im. prof. Tadeusza Bilikiewicza w Gdańsku 

 

III. Kategoria: Kontrakt z NFZ od 200 do 399 mln zł 

Miejsce Pełna nazwa 

1 
Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy im. prof. dr Stanisława Popowskiego w 
Olsztynie 

2 Szpital Powiatowy w Radomsku 

3 
Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny nr 1 im. prof. Stanisława Szyszko Śląskiego 
Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

4 Wojewódzki Szpital im. św. Ojca Pio w Przemyślu 

5 Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu 

6 Zespół Opieki Zdrowotnej w Końskich 

7 Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. J. Gromkowskiego we Wrocławiu 

8 
Zespół Opieki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej 

Szpital Kliniczny MSWiA z Warmińsko-Mazurskim Centrum Onkologii w Olsztynie 

9 
Szpital Kliniczny im. Karola Jonschera Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego 
w Poznaniu 

10 
Katowickie Centrum Onkologii 

Szpital Specjalistyczny w Pile im. Stanisława Staszica 

 

IV. Kategoria: Kontrakt z NFZ powyżej 400 mln zł 

Miejsce Pełna nazwa 

1 
Białostockie Centrum Onkologii im.Marii Skłodowskiej-Curie 

Uniwersyteckie Centrum Kliniczne w Gdańsku 

2 
Uniwersyteckie Centrum Kliniczne im. prof. K. Gibińskiego Śląskiego Uniwersytetu 
Medycznego w Katowicach 

3 
Górnośląskie Centrum Medyczne im. prof. Leszka Gieca Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach 

4 Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu 
 Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Białej Podlaskiej 

5 Specjalistyczny Szpital im. dra Alfreda Sokołowskiego w Wałbrzychu 

6 Uniwersytecki Szpital Kliniczny w Poznaniu 

7 
Dolnośląski Szpital Specjalistyczny im. T. Marciniaka - Centrum Medycyny Ratunkowej we 
Wrocławiu 

8 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny we Wrocławiu 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Olsztynie 

9 Szpital Specjalistyczny w Brzozowie Podkarpacki Ośrodek Onkologiczny 

10 

Narodowy Instytut Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie - Państwowy Instytut Badawczy w 
Warszawie 

Centrum Onkologii im. prof. Franciszka Łukaszczyka w Bydgoszczy 
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BFF Banking Group 

BFF Banking Group jest wiodącym, niezależnym graczem w Europie, specjalizującym się w faktoringu i zarządzaniu 

należnościami administracji publicznej, usługach związanych z instrumentami kapitałowymi, płatnościami 

bankowymi i korporacyjnymi. Grupa działa we Włoszech, Chorwacji, Czechach, Francji, Grecji, Polsce, Portugalii, 

Słowacji i Hiszpanii. . Jest obecna także w Niemczech, Holandii i Irlandii, gdzie oferuje depozyty on-line. Obsługuje 

w sumie 12 państw w całej Europie. BFF jest notowana na Giełdzie Papierów Wartościowych w Mediolanie. W 2024 r. 

odnotował skonsolidowany skorygowany zysk netto w wysokości 143 mln euro, przy wskaźniku CET1 Grupy na 

poziomie 13,4 % na koniec września 2025 r. 

www.bff.com  
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BFF Banking Group  

Alessia Barrera 

newsroom@bffgroup.com 

+39 02 49905 616   

 

 

Poland and Central Eastern Europe 

Ewelina Kolad 

+48 42 272 82 90 
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